
Uchwała Nr LXIV/426/2022 

 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 30 listopada 2022 roku  
 

w sprawie: ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

                   nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania  

                   odpadów komunalnych stałych oraz nieczystości ciekłych na terenie  

                   Gminy Reszel. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022r. poz.559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1297 ze zm.) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych 

na terenie Gminy Reszel, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie: 

1) odbioru odpadów komunalnych zbieranych nieselektywnie w wysokości – 678,00 zł 

brutto za 1 m3   

2) odbioru odpadów komunalnych zbieranych selektywnie w wysokości – 189,00 zł 

brutto  za 1 m3 przy czym stawka opłaty nie obejmuje kosztu nabycia, wynajęcia lub 

wydzierżawienia pojemnika do gromadzenia odpadów komunalnych, 

3) odbioru osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni ścieków w wysokości  -  

118,80 brutto za 1 m3.  

 

2. Ustala się górne stawki opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych z nieruchomości położonej na terenie Gminy Reszel w wysokości 

91,80 za 1 m3  brutto. 

 

3. Stawki opłat określone w ust. 1 - 2 obejmują podatek od towarów i usług. 

 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla. 

 

§ 4.  Traci moc Uchwała Nr  IX/74/2019  Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 30 maja 2019 roku  

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów komunalnych na terenie Gminy 

Reszel 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr LXIV/426/2022 

Rady Miejskiej w Reszlu 

z dnia 30 listopada 2022 roku 
 

w sprawie: ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli  

nieruchomości za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów  

komunalnych stałych oraz nieczystości ciekłych na terenie Gminy Reszel. 
 

Rada gminy ustala w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych oraz górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 

którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz gminy ( art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach). 

 

Zmiana przepisów prawa, mowa o ustawie z dnia 7 lipca 2022 r o zmianie ustawy Prawo wodne 

oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. poz. 1549) wprowadziła zmiany do trzech aktów 

prawnych określających kształt i sposób funkcjonowania gospodarki wodno – ściekowej, czyli 

do: 

• Ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r. poz. 11549) 

• Ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. 

U. z 2022r poz. 1768) 

• Ustawy z 7 czerwca 2001 r o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2020) 

 

Jedna z istotniejszych zmian, jakie wprowadziła nowelizacja, to modyfikacja definicji 

nieczystości ciekłych. Mianowicie jej zakres rozszerzono o ścieki z osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, niekiedy w praktyce zwane osadami ( art. 2 ust. 1 pkt 1 

u.c.p.g.). W związku z powyższym pojawiła się konieczność odbioru nieczystości ciekłych 

z przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Wprowadzenie zróżnicowania górnej stawki za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w zależności od właściwości nieczystości 

ciekłych podyktowane jest tym, że ścieki pochodzące ze zbiorników na nieczystości ciekłe czy 

też osady z przydomowych oczyszczalni ścieków znacznie różnią się wielkościami i stężeniami 

zanieczyszczeń, co ma wpływ na procesy oraz koszt  ich oczyszczania. 
 

 

W związku z powyższym oraz na wniosek Wielobranżowego Przedsiębiorstwa Komunalnego 

Sp. z o. o. w Reszlu przygotowano uchwałę , której celem jest : 

 

1) ustalenie górnej stawki opłaty za usuwanie osadów ściekowych z przydomowych 

oczyszczalni ścieków  

2) podwyższenie górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych dla właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie są włączeni do systemu  

3) podwyższenie górnej stawki opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych 

 



Podwyższenie górnych stawek opłat spowodowane jest  wzrostem kosztów świadczonych 

usług, spowodowanych w szczególności wzrostem opłat za korzystanie ze środowiska ( tzw. 

opłata marszałkowska), wzrostem kosztów opłat przy deponowaniu odpadów na składowisko, 

kosztów energii elektrycznej, niezbędnej do oczyszczenia zwiezionych do oczyszczalni 

ścieków oraz oleju napędowego. 

 

Ustalenie górnych stawek oznacza, że WPK Sp. z o. o., ustalając koszt poszczególnej usługi 

nie może przekroczyć kwoty ustalonej przez Radę Miejską niniejszą uchwałą, co nie znaczy, 

że nie może stosować stawek niższych, w zależności od poziomu kosztów faktycznie 

poniesionych.  


